ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3233/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Obras solicitando a desobstrução dos bueiros, assim como a colocação de
meios fios e melhorias próximo a casa de número 5.713 na Rua Rodolpho Girardi localizada
no Bairro Brilhante II.

JUSTIFICATIVA:

Alegam  os  moradores  que  a  situação  atual  da  boca  de  lobo  está  implicando  em
alagamentos pontuais no referido trecho conforme fotos em anexo, causando transtornos
aos moradores como lama nos dias de chuva e poeiras nos dias de sol, varios vereadores já
estiveram vendo a gravidade da situação ,inclusive o Sr prefeito esteve no local ,fazendo se
necessarias medidas com urgencia.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE JULHO DE 2021

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB